
ВЕСТИ
Арамильские

101№55 (1600)   
15.11.2024Официально

71 ПОДПРОГРАММА  6. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО КОМПЛЕКТОВАНИЮ, УЧЕТУ, ХРАНЕНИЮ И ИСПОЛЬЗОВАНИЮ АРХИВ-
НЫХ ДОКУМЕНТОВ

72 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 6, В ТОМ ЧИСЛЕ: 10 780,2 2 312,3 2 185,1 2 318,3 1 956,2 2 008,3
73 областной бюджет 1 092,0 384,0 186,0 194,0 164,0 164,0
74 местный бюджет 9 688,2 1 928,3 1 999,1 2 124,3 1 792,2 1 844,3
75 «Прочие нужды»
76 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 10 780,2 2 312,3 2 185,1 2 318,3 1 956,2 2 008,3
77 областной бюджет 1 092,0 384,0 186,0 194,0 164,0 164,0
78 местный бюджет 9 688,2 1 928,3 1 999,1 2 124,3 1 792,2 1 844,3
79 Мероприятие 1. Организация исполнения запросов социально-право-

вого характера 
- - - - - - 6.1.1.1., 

6.1.1.2.
80 областной бюджет - - - - - -
81 местный бюджет - - - - - -
82 Мероприятие 2. Включение в состав Архивного фонда Российской 

Федерации, Архивного фонда Свердловской области документов, 
образовавшихся в деятельности органов местного самоуправления, 

учреждений организаций - источников комплектования муниципаль-
ного архива

- - - - - - 6.1.2.1., 
6.1.4.1.

83 областной бюджет - - - - - -
84 местный бюджет - - - - - -
85 Мероприятие 3. Осуществление государственных полномочий по 

хранению, комплектованию, учету и использованию архивных доку-
ментов, относящихся к государственной собственности Свердловской 

области

887,0 179,0 186,0 194,0 164,0 164,0 6.1.3.1.

86 областной бюджет 887,0 179,0 186,0 194,0 164,0 164,0
87 местный бюджет - - - - - -
88 Мероприятие 4. Обеспечение деятельности МКУ "Муниципальный 

архив Арамильского городского округа"
9 893,2 2 133,3 1 999,1 2 124,3 1 792,2 1 844,3 6.1.2.2., 

6.1.4.3.
89 областной бюджет 205,0 205,0 0,0 0,0 0,0 0,0
90 местный бюджет 9 688,2 1 928,3 1 999,1 2 124,3 1 792,2 1 844,3
91 Мероприятие 5. Организация государственного учета документов 

Архивного фонда Российской Федерации, Архивного фонда Сверд-
ловской области в муниципальном архиве и осуществление ведения 

фондового каталога

- - - - - - 6.1.4.2.

92 областной бюджет - - - - - -
93 местный бюджет - - - - - -

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 02.11.2024 № 719

Об утверждении Отчета об исполнении бюджета Арамильского 
городского округа за 9 месяцев 2024 года

Руководствуясь пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 16 Федерального Закона от 06 октября      2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета Арамильского городского 
округа за 9 месяцев 2024 года (прилагается).

2. Направить в Думу Арамильского городского округа Отчет об исполне-
нии бюджета Арамильского городского округа за 9 месяцев 2024 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести».
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа   М.С. Мишарина

Приложение к постановлению Администрации Арамильского городского 
округа от 02.11.2024 № 719

                                                     
Отчет об исполнении бюджета Арамильского городского округа

за 9 месяцев 2024 года

1. Организационная структура
За отчетный период 2024 года в организационной структуре произошли 

следующие изменения:
1. 11.03.2024 ликвидировано Муниципальное бюджетное учреждение 

«Организационно – методический центр» на основании постановления Гла-
вы Арамильского городского округа от 18.09.2023 №404. 

 
2. Результаты деятельности

По данным квартального отчета профицит бюджета Арамильского город-
ского округа по состоянию на 01 октября 2024 года составил 167654,2 тыс. 
рублей (сумма доходов 1352817,1 тыс. рублей, сумма расходов 1185162,9 
тыс. рублей).

 
3. Анализ отчета об исполнении бюджета

План по доходам за 9 месяцев 2024 год выполнен на 84,6% (план 1599858,5 
тыс. рублей), исполнение составило 1352817,1 тыс. рублей.

Основными доходными источниками налоговых и неналоговых поступле-
ний в отчетном периоде явились: 

1. Налог на доходы физических лиц – 55,8% от суммы налоговых и нена-
логовых доходов местного бюджета; 

2. Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налого-
обложения – 22,2%; 

3. Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, го-
сударственная собственность на которые не разграничена и которые распо-
ложены в границах городских округов, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков – 4,8%.

Расходная часть бюджета исполнена на 66,3% (при плане 1788180,2 тыс. 
рублей, фактическое исполнение составило 1185162,9 тыс. рублей).

 
4. Анализ показателей финансовой отчетности

Доходы бюджета Арамильского городского округа за 9 месяцев 2024 год 
(с учетом безвозмездных перечислений) составили 1352817,1 тыс. рублей. 
Годовой план исполнен на 84,6%. Рост к уровню прошлого года на 24,1% или 
на 262599,3 тыс. рублей.

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета составили 380041,5 
тыс. рублей. Годовой план исполнен на 76,2%, в т. ч.:

- по налоговым доходам – 341158,4 тыс. рублей или 75,0% к годовому пла-
ну;

- по неналоговым доходам – 38883,1 тыс. рублей или 88,9% к годовому 
плану.

Рост налоговых и неналоговых доходов к уровню прошлого года на 27,3% 
или на 81566,4 тыс. рублей. 

Безвозмездные поступления составили 974775,6 тыс. рублей или 88,3% 
от годового плана (план утвержден в размере 1101118,5 тыс. рублей), в том 
числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации – 982237,8 тыс. рублей или 89,2% от годового плана, 
возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет – 9475,2 тыс. рублей.

Задолженность по налогам и сборам перед местным бюджетом на 1 ок-
тября 2024 года, согласно данных, предоставленных Межрайонной ИФНС 
№ 31 России по Свердловской области в соответствии с приказом Минфина 
РФ №65н, составила 18110,9 тыс. рублей. По сравнению с началом 2024 года 
недоимка снизилась на 4032,7 тыс. рублей (на 18,2%). 

Задолженность по неналоговым доходам перед местным бюджетом на 1 
октября 2024 года составила 16292,7 тыс. рублей, в том числе 7994,3 тыс. ру-
блей недоимка по основному долгу, 8298,4 тыс. рублей по штрафным санк-
циям. По сравнению с началом 2024 года задолженность снизилась на 7094,5 
тыс. рублей (на 30,3%).

 
Налог на доходы физических лиц

Налог на доходы физических лиц является одним из основных налогов за 
счет, которого формируется бюджет Арамильского городского округа. 

В соответствии с пунктом 2 статьи 61.2 БК РФ в бюджет городского окру-
га зачисляется налог на доходы физических лиц по нормативу 15%, Законом 
Свердловской области от 26.12.2011 № 128-ОЗ «Об установлении единых 
нормативов отчислений в бюджеты муниципальных образований, располо-
женных на территории Свердловской области, от отдельных федеральных 
налогов, подлежащих зачислению в областной бюджет» установлен еди-
ный норматив отчислений в размере 1%, Законом Свердловской области от 
07.12.2023 № 128-ОЗ «Об областном бюджете на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов» дополнительный норматив отчисления определен в раз-
мере 20%. Итого, суммарный норматив отчислений в бюджет Арамильского 
городского округа от данного налога составляет 36% (в 2023 году – 39%).


